

З В І Т
кафедри філософії та суспільних наук про
основні показники
наукової діяльності у III кварталі 2025 року

№ п/п	Назва кафедри	Найменування завдання, виконавець	Термін виконання завдання, виконавець	Наукові результати виконання завдання
1	2	3	4	5
1.	Кафедра філософії та суспільних наук	Масова культура в глобальному дискурсі: соціально-філософський аналіз / О.О. Штепа, Н.О. Зінченко, С.В. Коваленко // Національний університет «Одеська юридична академія», Актуальні проблеми філософії та соціології. - 2025. - № 53. - С.52-56. (Фахове видання) Доцент кафедри філософії Полтавського національного педагогічного університету імені В.Г. Короленка Штепа О.О.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О.; Викладач циклової комісії гуманітарної підготовки, спеціаліст вищої категорії Відокремленого структурного підрозділу «Полтавський фаховий коледж нафти і газу Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» Коваленко С.В.	Червень 2025 р.; Доцент кафедри філософії Полтавського національного педагогічного університету імені В.Г. Короленка Штепа О.О.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Викладач циклової комісії гуманітарної підготовки, спеціаліст вищої категорії Відокремленого структурного підрозділу «Полтавський фаховий коледж нафти і газу Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» Коваленко С.В.	Розглянуто масову культуру в глобальному дискурсі та в соціально-філософському осмисленні
2.	Кафедра філософії та суспільних наук	Геополітичні ризики для України в контексті російської збройної агресії / О.О. Штепа, Н.О. Зінченко // Інноваційний потенціал та правове забезпечення соціально-економічного розвитку України: виклики глобального світу : Матеріали IX Міжнар. наук.-практ. конф., 20-21 травня 2025 р. / Полт. ін-т економіки і права ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку	Травень 2025 р.; Доцент кафедри філософії Полтавського національного педагогічного університету імені В.Г. Короленка Штепа О.О.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О.	Розглянуто основні геополітичні ризиками для України в контексті російської збройної агресії

		людини «Україна»; ред. колег. : Н. Мякушко (голова), Р. Шаравара, Р. Басенко та ін.; відп. ред. Р. Басенко. Полтава: ПІЕП, 2025. – С.271-274. Доцент кафедри філософії Полтавського національного педагогічного університету імені В.Г. Короленка Штепа О.О.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О.		
3.	Кафедра філософії та суспільних наук	Innovative Approaches to the Integration of Humanitarian Disciplines in THE Medical Education of Ukraine / Verezomska, S., Zinchenko, N., & Kaiun, V. // International Conference on Next- Generation Innovations and Sustainability. - 2025. https://doi.org/10.5281/zenodo.15031708 . Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О.	Березень 2025 р.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О.	Розглянуто інноваційні підходи до інтеграції гуманітарних дисциплін у медичну освіту України
4.	Кафедра філософії та суспільних наук	Особливості впровадження і викладання міжнародного гуманітарного права для здобувачів медичних закладів вищої освіти / Каюн В.О., Ющенко Ю.П., Липій Є.А., Зінченко Н.О., Перун С.В., Вережомська С.Ж., Біланов О.С. // Матеріали науково- практичної конференції з міжнародною участю «Інтеграційні та інноваційні напрями розвитку медичної освіти», 20 березн. 2025 р. [Текст]. – Полтава: ПДМУ. - 2025. – С.116-118.	Березень 2025 р. Каюн В.О., Ющенко Ю.П., Липій Є.А., Зінченко Н.О., Перун С.В., Вережомська С.Ж., Біланов О.С	Досліджено особливості впровадження і викладання міжнародного гуманітарного права для здобувачів медичних закладів вищої освіти
5.	Кафедра філософії та суспільних наук	Інноваційно-мотивуючі методи навчання у галузі гуманітарних наук в умовах війни / Зінченко Н. О // Proceedings of the scientific and pedagogical internship. - Riga, the Republic of Latvia. - January 27- March 9 2025. – P.222-225. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О.	January 27-March 9 2025; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О.	Розглянуто інноваційно- мотивуючі методи навчання у галузі гуманітарних наук в умовах війни

6.	Кафедра філософії та суспільних наук	Дослідження впливу радянського минулого на сучасні процеси формування української національної ідентичності / С. Ж. Вережомська, В.О. Каюн, Н.О. Петрова // Вісник гуманітарних наук. – 2025. - № 6. https://doi.org/10.5281/zenodo.15240788 (Фахове видання) Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О.	Березень 2025; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О.	Досліджено вплив радянського минулого на сучасні процеси формування української національної ідентичності
7.	Кафедра філософії та суспільних наук	Інтеграція філософії освіти, психології та правознавства в освітній процес: методологія, перспективи, очікування / Л. Абизова // XX Міжнародна науково-практична конференція «Методологія сучасних наукових досліджень», м. Харків. – 27-28 березня 2025 р., (електронне видання). Доцент кафедри філософії та суспільних наук Абизова Л.В.	Березень 2025; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Абизова Л.В.	Розглянуто інтеграцію філософії освіти, психології та правознавства в освітній процес: методологія, перспективи, очікування
8.	Кафедра філософії та суспільних наук	Міфілогічні корені давньоірландського законодавства/ С.В Перун, Н.О. Зінченко, В.О. Каюн, Т.В. Дашевська // Юридичний науковий електронний журнал. Електронне наукове фахове видання юридичного факультету Запорізького національного університету. – 2025. - № 3. - С.517-519 (Фахове видання) Викладач кафедри філософії та суспільних наук Перун С.В. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О. Викладач кафедри філософії та суспільних наук Дашевська Т.В.	Квітень 2025 р.; Викладач кафедри філософії та суспільних наук Перун С.В. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О. Викладач кафедри філософії та суспільних наук Дашевська Т.В.	Розглянуто академічна мобільність учасників освітнього процесу у підвищенні конкурентоспроможності майбутніх лікарів з філософської точки зору
9.	Кафедра філософії та суспільних наук	Інтеграція цілей сталого розвитку в гуманітарну складову вищої медичної освіти. Міжнародна науково-практична конференція “Innovative Solutions in Science: Balancing Theory and Practice” 28-30 квітня 2025 Сан-Франциско, США https://www.eoss-conf.com/arkhiv/innovative-	Квітень 2025 р.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О.	Розглянуто інтеграцію цілей сталого розвитку в гуманітарну складову вищої медичної освіти

		solutions-in-science-balancing-theory-and-practice-28-04-25/ Доцент кафедри філософії та суспільних наук Везомська С.Ж. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О. Викладач кафедри філософії та суспільних наук Перун С.В. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Харченко Т.О.	Викладач кафедри філософії та суспільних наук Перун С.В. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Харченко Т.О.	
10.	Кафедра філософії та суспільних наук	Культура і медицина в умовах глобальних змін: філософський дискурс. Глобальний світ і Україна: сучасні виклики та пошук відповідей : матеріали IV Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Харків, 26 квіт. 2025 р.) / [редкол.: Герасіна Л. М. (голова), Панфілов О. Ю., Прудников В. А та ін.] ; Аналіт. центр сучас. гуманітаристики ; Харків. асоц. політологів. – Харків : Право. - 2025. – С.38-40. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Везомська С.Ж. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О.	Квітень 2025 р.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Везомська С.Ж. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О.	Розглянуто з філософського дискурсу культуру і медицину в умовах глобальних змін
11.	Кафедра філософії та суспільних наук	Застосування великих даних для підвищення ефективності біомедичних досліджень / Н.О. Зінченко, О.М. Абрамчук, П.В. Кузик // Журнал «Перспективи та інновації науки» (Серія «Педагогіка», Серія «Психологія», Серія «Медицина». – 2025. - № 5(51). - С.2802-2815(Фахове видання) https://doi.org/10.52058/2786-4952-2025-5(51)-2802-2815 Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Абрамчук Ольга Миколаївна кандидат біологічних наук, доценткафедри фізіології людини і тварин, Волинський національний університет імені Лесі Українки; Кузик Петро Васильович кандидат медичних наук, доцент кафедри патологічної анатомії, Національний медичний університет імені О.О. Богомольця	Травень 2025 р.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Абрамчук Ольга Миколаївна кандидат біологічних наук, доценткафедри фізіології людини і тварин, Волинський національний університет імені Лесі Українки; Кузик Петро Васильович кандидат медичних наук, доцент кафедри патологічної анатомії, Національний	Досліджено роль великих даних як стратегічного ресурсу в трансформації біомедичних досліджень на сучасному етапі розвитку медичної науки

			медичний університет імені О.О. Богомольця	
12.	Кафедра філософії та суспільних наук	Філософський дискурс релігійної ідентичності / Г. Ємельяненко, Л. Абізова, О. Ківін // Вісник Дніпровської академії неперервної освіти. Серія «Філософія, Педагогіка». – 2025. - № 1(8). - С. 18-24. (Фахове видання) ЄМЕЛЬЯНЕНКО Ганна – доктор філософських наук, професор кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін, ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет»; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Абізова Л.В.; КІВІН Олексій – аспірант кафедри філософії, Український державний університет імені Михайла Драгоманова	Травень 2025 р.; ЄМЕЛЬЯНЕНКО Ганна – доктор філософських наук, професор кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін, ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет»; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Абізова Л.В.; КІВІН Олексій – аспірант кафедри філософії, Український державний університет імені Михайла Драгоманова	Проведено комплексне дослідження структурної та функціональної взаємозалежності таких феноменів, як екзистенціальність, духовність та моральність, у контексті формування релігійної свідомості.
13.	Кафедра філософії та суспільних наук	Культуротворча функція традицій / Л. Абізова, Г. Ємельяненко, О.Ківін // Культуротворче буття людини ХХІ століття: збірник наукових праць (за матеріалами Всеукраїнської науково-практичної конференції «Перспективні напрями сучасної науки та освіти» 21–22 травня 2025 року, м. Слов'янськ). Серія: Записки з голосу. Вип. 17 / За загал. ред. В. А. Федь, відп. за вип. П. С. Бондаренко [Електронне видання]. Слов'янськ: ДДПУ, 2025. - С.21-25. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Абізова Л.В.; ЄМЕЛЬЯНЕНКО Ганна – доктор філософських наук, професор кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін, ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет»;	Травень 2025 р.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Абізова Л.В.; ЄМЕЛЬЯНЕНКО Ганна – доктор філософських наук, професор кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін, ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет»; КІВІН Олексій – аспірант кафедри філософії, Український державний	Досліджено традиції та традиціоналізм як імперативну основу людської діяльності і механізм успадкування поколіннями соціальної спадщини, зокрема, традиціоналізм українського суспільства та його вплив на сучасні процеси соціодинаміки, які визначають місце України в глобалізовано

		КІВІН Олексій – аспірант кафедри філософії, Український державний університет імені Михайла Драгоманова	університет імені Михайла Драгоманова	му світі XXI століття.
14.	Кафедра філософії та суспільних наук	Міжнародне гуманітарне право як інструмент професійної компетентності майбутнього лікаря в умовах збройних конфліктів Трансформація правової системи України в сучасних умовах: матеріали II Всеукраїнської інтернет-конференції (Полтава, 20 травня 2025 р.) / ред. кол.: С. О. Гладкий, Х. З. Махмудов, Г. В. Терела та ін. Полтава: ПДАУ, 2025. С.58-63. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О. Викладач кафедри філософії та суспільних наук Перун С.В.	Травень 2025 р.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О. Викладач кафедри філософії та суспільних наук Перун С.В.	Розглянуто міжнародне гуманітарне право як інструмент професійної компетентності майбутнього лікаря в умовах збройних конфліктів
15.	Кафедра філософії та суспільних наук	Міжнародно-правовий захист медичного персоналу в умовах збройного конфлікту. Трансформація правової системи України в сучасних умовах: матеріали II Всеукраїнської інтернет-конференції (Полтава, 20 травня 2025 р.) / ред. кол.: С. О. Гладкий, Х. З. Махмудов, Г. В. Терела та ін. Полтава: ПДАУ, 2025. С.110-114. Писаренко А. О., здобувач другого (магістерського) рівня вищої освіти Полтавський державний медичний університет Циганок С. Д., здобувач другого (магістерського) рівня вищої освіти Полтавський державний медичний університет Науковий керівник: Каюн В.О., к. і. н., старший викладач кафедри філософії та суспільних наук Полтавський державний медичний університет	Травень 2025 р.; Писаренко А. О., здобувач другого (магістерського) рівня вищої освіти Полтавський державний медичний університет Циганок С. Д., здобувач другого (магістерського) рівня вищої освіти Полтавський державний медичний університет Науковий керівник: Каюн В.О., к. і. н., старший викладач кафедри філософії та суспільних наук Полтавський державний медичний університет	

16.	Кафедра філософії та суспільних наук	Відносини викладача та студента у філософії добра Івана Зязюна /Штепа О.О., Зінченко Н.О., Коваленко С.В. // Педагогічна майстерність майбутнього вчителя: поступ, становлення, удосконалення і зростання : матеріали Міжнар. наук.-практ. форуму (м. Полтава, 5 червня 2025 р.) / за ред. проф. М. В. Гриньової. Полтава : ПНПУ імені В. Г. Короленка. – 2025.-С.885-888. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Штепа О.О.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О.; Викладач циклової комісії гуманітарної підготовки, спеціаліст вищої категорії Відокремленого структурного підрозділу «Полтавський фаховий коледж нафти і газу Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» Коваленко С.В.	Червень 2025 р.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Штепа О.О.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О.; Викладач циклової комісії гуманітарної підготовки, спеціаліст вищої категорії Відокремленого структурного підрозділу «Полтавський фаховий коледж нафти і газу Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» Коваленко С.В.	Розглянуто відносини викладача та студента у філософії добра Івана Зязюна
17.	Кафедра філософії та суспільних наук	Розвиток цифрових компетентностей медичних працівників у сфері охорони здоров'я. Сучасні аспекти кризового управління та розвитку системи охорони здоров'я. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції 26 червня 2025 р., Полтава: ПДМУ, 2025. – 168 с. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О. Викладач кафедри філософії та суспільних наук Перун С.В.	Червень 2025 р.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О. Викладач кафедри філософії та суспільних наук Перун С.В.	Досліджено розвиток цифрових компетентностей медичних працівників у сфері охорони здоров'я.

18.	Кафедра філософії та суспільних наук	Використання штучного інтелекту при викладанні гуманітарних дисциплін у медичному ЗВО. Collection of Scientific Papers with the Proceedings of the 5th International Scientific and Practical Conference «Evolving Science: Theories, Discoveries and Practical Outcomes» (September 8-10, 2025, Zurich, Switzerland). European Open Science Space, 2025. P.115-124. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Ющенко Ю.П.	Вересень 2025 р.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Вережомська С.Ж. Ст. викладач кафедри філософії та суспільних наук Каюн В.О. Доцент кафедри філософії та суспільних наук Зінченко Н.О.; Доцент кафедри філософії та суспільних наук Ющенко Ю.П.	Розглянуто використання штучного інтелекту при викладанні гуманітарних дисциплін у медичному ЗВО.
-----	--------------------------------------	---	---	---

В.о. завідувача кафедри
філософії та суспільних наук

Вікторія КАЮН